CÂIIARA IVIUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂIVIARA

ÉSTADO DO RIO GRANDE DO SUL
2,óC,,4Y I

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N' 18812025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Carmo Konzen

O Vereador que abaixo subscreve, com amparo no regimento interno, propÕe ao egrégio
plenário, que o presente pedido de Providência seja encaminhado ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, para a seguinte providência:

Que o Executivo [t/unicipal, por meio da secretaria responsável, providencie o conserto
e a manutenção dos brinquedos da pracinha localizada na rua Otávio Santarém.

Justificativa

O presente pedido tem como objetivo garantir segurança e lazer às crianças da
comunidade, tendo em vísta que alguns brinquedos da pracínha da Cachoeirinha
encontram-se danificados, oferecendo risco de acidentes. A manutenção e o conserto
são necessários para proporcionar um espaço adequado, seguro e agradável para o
convívio das famílias.

Sala das sessÕes, 11 de novembro de 2025

I j i'
VEREADOR : t\rlAl KYN HO

BANCADA DO PP

*

i
Rua: Getúlio Vargas, 27-Fonêi {51) 3655-1249- CEP: 95.820-000 - General Câmara - RS.

CNPJ : 02.401.428/0001 -71 e-mail:câmaramunicipalgc@gmail.com